

Poznań, ... 10.06.2016 ...

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE
Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/SPRAWDZAJĄCEJ* PRZEPROWADZONEJ
PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I PROMOCJI ZDROWIA**
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ
W GOSTYNIU, UL. WROCŁAWSKA 8, 63-800 GOSTYŃ**

1. Data kontroli: 10.06.2016

2. Znak pisma: OZ.1611.3.2016

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Stanowisko Pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 3 /2016 z dnia 25.05.2016r.:

- starszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

- młodszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Gostyniu: - asystent ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

4. Zakres kontroli: Sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez pracownika ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Gostyniu w zakresie realizacji programu profilaktyki palenia tytoniu dla dzieci przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych pt. "Czyste Powietrze Wokół Nas" oraz Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”. Okres objęty kontrolą: 01.06.2015 r. - 09.06.2016r.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Program „Czyste Powietrze Wokół Nas”

Program „Czyste powietrze wokół nas" objął swoim zasięgiem 14 przedszkoli i 11 oddziałów przedszkolnych (100% placówek). W programie uczestniczyło ogółem 702 dzieci. Realizacja programu odbywała się po uzyskaniu pisemnej zgody dyrektora na terenie danej placówki. Szkolni oraz przedszkolni koordynatorzy programu uczestniczyli

w spotkaniu zorganizowanym przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Gostyniu, podczas którego przedstawione i omówione zostały założenia i cele programu.

Program realizowany był zgodnie z przyjętym harmonogramem przez wychowawców grup, którzy w wielu przypadkach edukacją obejmowali wszystkie dzieci w placówce. Do współpracy nie pozyskano partnerów. Często program realizowano bez wsparcia finansowego, a w niektórych przypadkach działania opłacano ze środków finansowych placówek. Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przeprowadził trzy spotkania edukacyjne z dziećmi. Spotkania odbyły się w Przedszkolu w Pogorzeli i w Szkole Podstawowej w Goli (65 os.).

Program „Czyste powietrze wokół nas” spotkał się z dużym zainteresowaniem ze strony realizatorów, rodziców i dzieci. Został pozytywnie oceniony przez placówki, które wyraziły chęć jego kontynuacji (oprócz jednej) w roku szkolnym 2016/2017.

W placówkach realizujących program pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przeprowadził 6 wizytacji.

W zakresie realizacji profilaktyki palenia tytoniu Pani współpracowała z kadrą pedagogiczną przedszkoli i szkół podstawowych Gostynia i powiatu gostyńskiego. Działania w poszczególnych programach odbywały się zgodnie z harmonogramem. W dokumentacji znajdują się protokoły, listy obecności, kwestionariusze sprawozdania koordynatorów szkolnych, kwestionariusze ankiet i ich opracowania, które odzwierciedlają przeprowadzone działania. Pani opracowywała informacje nt. programu, które na bieżąco zamieszczała na stronach internetowych PSSE w Gostyniu.

Z uzyskanych informacji i analizy dokumentów wynika, że program realizowany jest w sposób prawidłowy, zgodny z założeniami i zaleceniami koordynatora wojewódzkiego.

Projekt „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

Oceny realizacji Projektu w kontrolowanym okresie dokonano na podstawie analizy dokumentacji i rozmowy przeprowadzonej z pracownikiem ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

Realizacja Projektu odbywała się zgodnie z „*Harmonogramem realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”*”. W kontrolowanym okresie pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia zorganizował i przeprowadził:

- etap powiatowy konkursu „Bądźmy zdrowi” dla uczniów szkół gimnazjalnych;

- szkolenia dla uczniów klas I gimnazjum w Zespole Szkół im. bł. E. Bojanowskiego Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 2 w Szelejewie i Gimnazjum w Pogorzeli. W szkoleniach uczestniczyło 52 uczniów. Celem szkolenia było przypomnienie młodzieży znaczenia racjonalnego odżywiania oraz aktywności fizycznej na prawidłowy rozwój oraz zdrowie młodego organizmu. Uczestnicy wysłuchali wykładu z zakresu racjonalnego odżywiania się, korzyści biologicznych i psychologicznych płynących z aktywności fizycznej oraz uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych, podczas których zapoznali się z piramidę zdrowia, uczyli się odczytywania oznakowań produktów spożywczych, obliczania wskaźnika Body Mass Index (BMI). Uczestnikom szkolenia przekazano ulotki „Etykieta – źródło informacji o produkcie”, poradniki dla gimnazjalistów oraz poradniki dla rodziców uczniów szkół gimnazjalnych.
- punkt informacyjno-edukacyjny podczas obchodów „Powiatowego Dnia Bezpieczeństwa”, którego inicjatorem było Starostwo Powiatowe w Gostyniu. W punkcie zainteresowane osoby mogły uzyskać informacje z zakresu zdrowego stylu życia, w tym racjonalnego odżywiania oraz aktywności fizycznej. Odbył się mini konkurs wiedzy dotyczący zasad racjonalnego żywienia. Prowadzono również dystrybucję broszur i ulotek tematycznych. Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem zarówno dzieci i młodzieży, jak również osób dorosłych.

W ramach promocji Projektu bieżące informacje na temat realizowanych działań zamieszczano na stronie internetowej www.badzmyzdrowi.pl i PSSE w Gostyniu. W ramach monitoringu pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przeprowadził 8 wizytacji, podczas których oceniał realizację Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” w placówkach.

Wszystkie działania w ramach Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” realizowane są zgodnie z założeniami Projektu, zaleceniami koordynatora wojewódzkiego i harmonogramem działań. Dokumentacja z wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest w sposób prawidłowy.

Pani działania z zakresu oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia realizuje w sposób przemyślany i uporządkowany. Posiada dobre przygotowanie merytoryczne oraz duże umiejętności organizacyjne. Z wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest szczegółowa dokumentacja.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: nie dotyczy.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do ----- od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Gostyniu, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od ----- do -----

Zastępca Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego

04 08 2016

dr Jadwiga Kuczyńska-Napierata...

Specjalista, podpis WPWIS

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS